
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2012 года N 31

О выдаче разрешений на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва

(с изменениями на 13 ноября 2019 года)

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N 233 ,
от 05.02.2014 N 40, от 11.08.2017 N 359, от 13.11.2019 N 535)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 г. N
69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" Правительство Республики Тыва постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок выдачи, переоформления разрешения на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Тыва;

Порядок ведения реестра выданных разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Тыва;

форму разрешения на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва.

2. Возложить функции уполномоченного органа по выдаче разрешений на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Тыва на Министерство сельского хозяйства и
продовольствия Республики Тыва.

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.08.2017 N 359 ,
от 13.11.2019 N 535)

2.1. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Тыва от
05.02.2014 N 40.

http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/450317495
http://docs.cntd.ru/document/561613284
http://docs.cntd.ru/document/902274379
http://docs.cntd.ru/document/450317495
http://docs.cntd.ru/document/561613284
http://docs.cntd.ru/document/460277639


3. Настоящее постановление опубликовать в газетах "Тувинская правда" и
"Шын".

Председатель Правительства
Республики Тыва
Ш.КАРА-ООЛ

Порядок выдачи, переоформления
разрешения на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории
Республики Тыва

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 30 января 2012 г. N 31

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N 233 ,
от 05.02.2014 N 40, от 11.08.2017 N 359)

I. Общие положения

1. Порядок выдачи разрешения на осуществление деятельности по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики
Тыва разработан в соответствии с частью 8 статьи 9 Федерального закона от
21 апреля 2011 г. N 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации".

2. Для получения разрешения на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва (далее -
разрешение) соискатель подает в специально уполномоченный орган
Республики Тыва (далее - уполномоченный орган) заявление и документы для
предоставления разрешения по форме и перечню, устанавливаемыми
настоящим Порядком.

3. Срок действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва 5 лет.

http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/450317495
http://docs.cntd.ru/document/902274379


4. Разрешение выдается на основании заявления юридического лица или
индивидуального предпринимателя, поданного в форме электронного
документа с использованием информационного комплекса "Портал
государственных и муниципальных услуг Республики Тыва" или документа на
бумажном носителе. Заявление подписывается руководителем постоянно
действующего исполнительного органа юридического лица или иным имеющим
право действовать от имени этого юридического лица лицом, или
индивидуальным предпринимателем, или представителем юридического лица
либо индивидуального предпринимателя. Заявитель своей подписью
подтверждает соответствие транспортного средства, которое предполагается
использовать для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси, требованиям, установленным Федеральным законом от 21 апреля 2011
г. N 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" и Законом Республики Тыва от 4 апреля 2011 г. N 525
ВХ-1 "О требованиях к перевозкам пассажиров легковыми такси на
территории Республики Тыва", а также достоверность представленных
сведений. В заявлении указываются:

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.08.2017 N
359)

- для индивидуальных предпринимателей: фамилия, имя и отчество
индивидуального предпринимателя, адрес его регистрации по месту
жительства, данные документа, удостоверяющего его личность,
государственный регистрационный номер записи о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя, данные документа,
подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном
предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных
предпринимателей, с указанием адреса места нахождения органа,
осуществившего государственную регистрацию, а также номер телефона и (в
случае если имеется) адреса электронной почты индивидуального
предпринимателя;

- для юридических лиц: полное и (в случае, если имеется) сокращенное
наименование, в том числе фирменное наименование, и организационно-
правовая форма юридического лица, адрес места его нахождения,
государственный регистрационный номер записи о создании юридического
лица, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о
юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц, с
указанием адреса места нахождения органа, осуществившего
государственную регистрацию, а также номер телефона и (в случае, если
имеется) адреса электронной почты юридического лица;

- идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о
постановке на учет налогоплательщика в налоговом органе.

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014 N
40)

http://docs.cntd.ru/document/902274379
http://docs.cntd.ru/document/450317495
http://docs.cntd.ru/document/460277639


5. Вместе с заявлением необходимо представить в форме электронного
документа с использованием информационного комплекса "Портал
государственных и муниципальных услуг Республики Тыва" или документа на
бумажном носителе следующие документы:

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.08.2017 N
359)

1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя
заявителя);

2) копии свидетельств о регистрации транспортных средств, которые
предполагается использовать для оказания услуг по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси, заверенные заявителем;

3) копию договора лизинга или договора аренды транспортного средства,
которое предполагается использовать для оказания услуг по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси (в случае, если транспортное средство
предоставлено на основании договора лизинга или договора аренды),
заверенную заявителем, либо копию нотариально заверенной доверенности
на право распоряжения транспортным средством, которое предполагается
использовать индивидуальным предпринимателем для оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси (в случае, если транспортное
средство предоставлено на основании выданной физическим лицом
нотариально заверенной доверенности на право распоряжения транспортным
средством).

(п. 5 в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014 N
40)

6. Заявление о предоставлении разрешения и прилагаемые к нему
документы принимаются и регистрируются должностным лицом
уполномоченного органа в день поступления в уполномоченный орган по
описи.

7. Указанные в пунктах 4, 5 настоящего Порядка документы в день их
поступления передаются в Комиссию по рассмотрению заявлений о выдаче
разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории Республики Тыва (далее - Комиссия),
созданную при уполномоченном органе.

Состав и положение Комиссии утверждаются уполномоченным органом.

http://docs.cntd.ru/document/450317495
http://docs.cntd.ru/document/460277639


8. Комиссия после проверки достоверности сведений о соискателе,
содержащихся в представленных соискателем заявлении и документах, в
течение 10 дней проводит проверку возможности выполнения соискателем
следующих требований и условий:

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N
233)

- легковое такси должно иметь на кузове (боковых поверхностях кузова)
цветографическую схему, представляющую собой композицию из квадратов
контрастного цвета, расположенных в шахматном порядке;

- легковое такси должно иметь на крыше опознавательный фонарь
оранжевого цвета;

- легковое такси должно быть оборудовано таксометром в случае, если
плата за пользование легковым такси определяется в соответствии с
показаниями таксометра на основании установленных тарифов исходя из
фактического расстояния перевозки и (или) фактического времени
пользования легковым такси;

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014 N 40)

- абзацы 5 и 6 утратили силу. - Постановление Правительства Республики
Тыва от 05.02.2014 N 40.

9. Решение Комиссия принимает большинством голосов от общего числа
членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего
на заседании Комиссии является решающим. Решение Комиссии
оформляется протоколом.

Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче Комиссия
принимает в срок, не превышающий 15 дней со дня регистрации заявления.

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N
233)

10. Уполномоченный орган обязан известить соискателя о принятом
решении о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в течение 3
рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N 233 ,
от 05.02.2014 N 40)

http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/460277639
http://docs.cntd.ru/document/460277639
http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/906704912


Извещение о выдаче разрешения направляется соискателю в письменной
форме.

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства Республики Тыва от
05.02.2014 N 40.

11. Основанием для отказа в выдаче разрешения является предоставление
заявителем недостоверных сведений. В случае отказа в выдаче разрешения
уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня принятия решения
об отказе вручает заявителю или направляет ему заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении уведомление об отказе в выдаче
разрешения с мотивированным обоснованием причин отказа и со ссылкой на
положения нормативных правовых актов и иных документов, являющиеся
основанием такого отказа. Разрешение или уведомление о мотивированном
отказе в выдаче разрешения выдается в срок, не превышающий тридцати
дней со дня подачи заявления.

(п. 11 в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014
N 40)

12. Право на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси, предоставленное на основании разрешения, не может
быть полностью или частично передано другому лицу.

13. Разрешение выдается на каждое транспортное средство, используемое
в качестве легкового такси. В отношении одного транспортного средства вне
зависимости от правовых оснований владения заявителем транспортными
средствами, которые предполагается использовать в качестве легкового
такси, может быть выдано только одно разрешение.

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014 N 40)

14. За выдачу разрешения взимается плата в размере 2000 руб.

15. Разрешение оформляется на бланке установленного образца согласно
утвержденной форме, которое подписывается руководителем
уполномоченного органа либо его заместителем.

16. Разрешение оформляется в двух экземплярах, один из которых
направляется (вручается) соискателю, другой хранится в деле
уполномоченного органа.

17. При утрате разрешения уполномоченный орган на основании
письменного заявления индивидуального предпринимателя или юридического
лица в течение 10 дней с даты получения заявления выдает его дубликат.

http://docs.cntd.ru/document/460277639
http://docs.cntd.ru/document/460277639
http://docs.cntd.ru/document/460277639


(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 05.02.2014 N 40)

18. Дубликат разрешения оформляется в двух экземплярах (на каждом
проставляется пометка "дубликат"), один из которых направляется
(вручается) индивидуальному предпринимателю или юридическому лицу,
другой хранится в деле уполномоченного органа.

19. За выдачу дубликата разрешения взимается плата в размере 500 руб.

II. Порядок переоформления разрешения на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси на территории Республики
Тыва

20. Переоформление разрешения осуществляется в случае:

- изменения государственного регистрационного знака транспортного
средства, используемого в качестве легкового такси;

- изменения фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя,
места его жительства, данных документа, удостоверяющего его личность;

- изменения наименования юридического лица, места его нахождения;

- реорганизации юридического лица.

21. В целях переоформления разрешения индивидуальный
предприниматель или юридическое лицо обязаны подать заявление о
переоформлении разрешения. В заявлении указываются сведения об
индивидуальном предпринимателе или юридическом лице, послужившие
основанием для переоформления разрешения.

22. Заявление о переоформлении разрешения подается индивидуальным
предпринимателем, юридическим лицом в уполномоченный орган не позднее
чем через 15 календарных дней со дня изменения государственного
регистрационного знака транспортного средства, используемого в качестве
легкового такси; изменения наименования юридического лица, места его
нахождения; изменения фамилии, имени и отчества индивидуального
предпринимателя, места его жительства, данных документа, удостоверяющего
его личность; реорганизации юридического лица.

http://docs.cntd.ru/document/460277639


23. Переоформление разрешения осуществляется согласно пунктам 4 - 9, 11
настоящего Порядка. Сообщение о выдаче (об отказе в выдаче)
переоформленного разрешения направляется в письменной форме в течение
5 рабочих дней с момента принятия решения. При получении заявителем
переоформленного разрешения ранее выданное разрешение подлежит
возврату в уполномоченный орган.

(п. 23 в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.05.2012
N 233)

24. В переоформлении разрешения может быть отказано в случае
представления индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом
недостоверных сведений, о чем заявителю сообщается в письменной форме в
течение 5 дней с момента принятия решения об отказе.

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N
233)

25. При переоформлении разрешения уполномоченным органом в течение 3
рабочих дней вносятся соответствующие изменения в реестр разрешений.

26. Переоформление разрешений осуществляется в течение 10 дней со дня
получения уполномоченным органом соответствующего заявления.

(в ред. Постановления Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N
233)

Порядок ведения реестра выданных
разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории
Республики Тыва

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 30 января 2012 г. N 31

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N 233 ,
от 05.02.2014 N 40)

http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/906704912
http://docs.cntd.ru/document/906704912


1. Уполномоченный орган ведет реестр разрешений, вносит записи в
реестр разрешений в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения
Комиссией по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Тыва о предоставлении разрешения,
переоформлении разрешения, приостановлении действия разрешения в
случае приостановления деятельности юридического лица или
индивидуального предпринимателя за нарушение предъявляемых требований
и условий, возобновлении или прекращении действия разрешения либо со дня
получения от юридического лица сведений о ликвидации юридического лица
или прекращении его деятельности в результате реорганизации (за
исключением реорганизации в форме преобразования или слияния при
наличии на дату государственной регистрации правопреемника
реорганизованного юридического лица у каждого участвующего в слиянии
юридического лица), разрешения о прекращении физическим лицом
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, а также со дня
вступления в законную силу решения суда об аннулировании разрешения.

2. В реестре разрешений содержатся сведения:

а) полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том
числе фирменное наименование; организационно-правовая форма
юридического лица; место его нахождения, адрес места осуществления
разрешенного вида деятельности;

б) фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального
предпринимателя, место его жительства, адрес места осуществления
разрешенного вида деятельности; данные документа, удостоверяющего его
личность, государственный регистрационный номер записи о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя;

в) разрешенный вид деятельности;

г) наименование уполномоченного органа;

д) срок действия разрешения;

е) номер разрешения;

ж) дата принятия решения о предоставлении разрешения;

з) сведения о регистрации разрешения в реестре разрешений;



и) основание и срок приостановления и возобновления действия
разрешения;

к) основание и дата аннулирования разрешения;

л) сведения о выдаче дубликата разрешения;

м) основание и дата прекращения действия разрешения;

н) основание и дата переоформления разрешения;

о) марка, государственный регистрационный знак транспортного средства.

3. Реестр выданных разрешений подлежит размещению на официальном
сайте уполномоченного органа и обновлению в течение 3 дней со дня
внесения в реестр соответствующих изменений.

(в ред. постановлений Правительства Республики Тыва от 11.05.2012 N 233 ,
от 05.02.2014 N 40)

Форма разрешения на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории
Республики Тыва

Утверждена
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 30 января 2012 г. N 31

                                   ФОРМА

                 разрешения на осуществление деятельности

              по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

                       на территории Республики Тыва

              ______________________________________________

                   (наименование уполномоченного органа)

http://docs.cntd.ru/document/906704912


                                  РАЗРЕШЕНИЕ

                   на осуществление деятельности по перевозке

                        пассажиров и багажа легковым такси

                         на территории Республики Тыва

    N ____ от "____" ___________ 201____ г.

    Настоящее разрешение предоставлено ___________________________________

                                    (указывается полное и (в случае если

__________________________________________________________________________

 имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование и

__________________________________________________________________________

  организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения.

     Фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального

          предпринимателя, место его жительства, данные документа,

                      удостоверяющего его личность)

__________________________________________________________________________

    Марка, модель и государственный регистрационный знак транспортного

            средства, используемого в качестве легкового такси

    Настоящее разрешение предоставлено на срок до "__" _______ 201___ года

на  основании  протокола  Комиссии  по  рассмотрению  заявлений  о  выдаче

разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и  багажа

легковым такси на территории Республики Тыва от "___" _________ 201__ года

N ______

_____________________    ____________________    ______________________

     (должность              (подпись                 (Ф.И.О.

уполномоченного лица)    уполномоченного лица)    уполномоченного лица)

     Руководитель

уполномоченного органа



   Республики Тыва        _____________________________________________


	Порядок выдачи, переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва
	I. Общие положения
	II. Порядок переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва

	Порядок ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва
	Форма разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Тыва

